
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Pensionati
Tematica  : Calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Ventili di reddito di specie
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 30 Maggio 2014

Ventili di reddito di
specie

Reddito
complessivo

all'estremo del
ventile

Reddito complessivo al netto della cedolare
secca

Reddito imponibile

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile 3.356 711.241 1.137.687 1,60 710.221 1.131.035 1,59
II ventile 6.247 711.242 3.959.786 5,57 710.581 3.928.237 5,53
III ventile 6.247 711.242 4.606.736 6,48 711.108 4.595.625 6,46
IV ventile 6.247 711.242 4.604.914 6,47 711.126 4.593.810 6,46
V ventile 7.444 711.242 5.095.990 7,16 710.889 5.060.362 7,12
VI ventile 8.712 711.242 6.039.960 8,49 710.645 5.971.460 8,40
VII ventile 9.994 711.242 7.088.009 9,97 710.517 7.001.329 9,85
VIII ventile 10.990 711.242 7.819.512 10,99 710.626 7.716.907 10,86
IX ventile 12.366 711.242 8.871.529 12,47 710.697 8.738.826 12,30
X ventile 13.639 711.241 9.823.727 13,81 710.744 9.686.233 13,63
XI ventile 14.820 711.242 10.618.124 14,93 710.786 10.482.940 14,75
XII ventile 16.116 711.242 11.527.639 16,21 710.888 11.396.796 16,03
XIII ventile 17.490 711.242 12.479.589 17,55 710.994 12.346.714 17,37
XIV ventile 18.741 711.242 13.518.487 19,01 711.073 13.384.477 18,82
XV ventile 20.467 711.242 14.502.614 20,39 711.102 14.358.951 20,19
XVI ventile 22.707 711.242 15.980.415 22,47 711.133 15.824.509 22,25
XVII ventile 25.563 711.242 17.865.729 25,12 711.187 17.698.079 24,89
XVIII ventile 29.211 711.242 20.218.620 28,43 711.211 20.030.446 28,16
XIX ventile 36.019 711.242 23.911.906 33,62 711.205 23.663.270 33,27
XX ventile *** 711.241 40.402.768 56,81 711.203 39.863.153 56,05
TOTALE  14.224.837 240.073.740 16,88 14.217.936 237.473.159 16,70
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Pensionati
Tematica  : Calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Ventili di reddito di specie
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 30 Maggio 2014

Ventili di reddito di
specie

Imposta lorda Totale detrazioni Imposta netta

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile 643.322 231.706 0,36 688.227 953.415 1,39 85.444 16.854 0,20
II ventile 556.206 709.853 1,28 700.346 1.160.184 1,66 115.560 53.082 0,46
III ventile 508.142 764.651 1,50 709.876 1.289.032 1,82 34.027 17.059 0,50
IV ventile 513.318 771.738 1,50 709.924 1.287.801 1,81 33.972 17.047 0,50
V ventile 510.343 848.433 1,66 706.748 1.267.853 1,79 90.494 56.214 0,62
VI ventile 701.603 1.357.613 1,94 708.910 1.287.996 1,82 512.656 153.264 0,30
VII ventile 710.517 1.611.275 2,27 709.352 1.266.543 1,79 607.608 388.929 0,64
VIII ventile 710.626 1.777.464 2,50 709.184 1.238.193 1,75 660.698 564.385 0,85
IX ventile 710.697 2.017.343 2,84 708.970 1.222.921 1,72 674.726 814.620 1,21
X ventile 710.744 2.239.540 3,15 709.387 1.168.553 1,65 691.539 1.083.507 1,57
XI ventile 710.786 2.426.134 3,41 709.706 1.121.910 1,58 698.157 1.312.836 1,88
XII ventile 710.888 2.654.662 3,73 709.798 1.103.235 1,55 702.620 1.557.665 2,22
XIII ventile 710.994 2.912.189 4,10 710.016 1.094.031 1,54 705.128 1.822.931 2,59
XIV ventile 711.073 3.195.218 4,49 710.167 1.093.903 1,54 707.000 2.104.885 2,98
XV ventile 711.101 3.463.032 4,87 710.280 1.090.308 1,54 707.805 2.375.914 3,36
XVI ventile 711.133 3.867.597 5,44 710.329 1.071.978 1,51 708.766 2.798.020 3,95
XVII ventile 711.187 4.390.153 6,17 710.374 1.049.877 1,48 709.503 3.342.145 4,71
XVIII ventile 711.211 5.067.327 7,12 710.429 1.020.741 1,44 710.043 4.048.309 5,70
XIX ventile 711.205 6.382.340 8,97 709.733 971.068 1,37 710.446 5.412.454 7,62
XX ventile 711.203 12.780.642 17,97 692.079 800.217 1,16 710.796 11.979.895 16,85
TOTALE 13.386.299 59.468.910 4,44 14.143.835 22.559.756 1,60 10.576.988 39.920.017 3,77
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